
I.MC

Folhan°   |`<
Processo n° d32h023

ESTADO DO MAFtANHAO
PFtEFEITURA MUN[C]PAL DE CAFIOLINA

DIVISAO DE CONTRATOS

Contrato n9 028/2023-D cfl]MC
Processo Admln]stratlvo n9 032/2023-PMC
Dispensa de Licitagao

Contrato  de  prestacao  de  servigos  que  entre  si
celebram     a     SECRETAI]lA     MUNICIPAL     DE
ADMINISTRACAO,                                       FINANCAS,
PLANEJAMENTO  E  URBANISMO  e  a  empresa
CONTFtANSIN     -     INDUSTFtlA     E     COMEF)CIO
LTDA, na forma abaixo:

A   SECRETAFtlA   MUNICIPAL   DE   ADMINIS"ACAO,   FINANCAS,   PLANEJAMENTO   E
Ul]BANISMO,  Estado  do  Maranhao.  pessoa jurfdica  de  Direito  Pdblico  lnterno,  inscrito  no  CNPJ  nQ
12.081,691/0001-e4, sediada na Praca Allplo do carvalho~, n° 50, Centre, CEP: 65.980-COO, atrav6s
da     SECFtETAFtlA     MUNICIPAL     DE     ADMINISTRACAO,     FINANCAS,     PLANEJAMENTO     E
URBANISMO,  neste ate  representada por sua  Socrefaria MLlnicipal  de Administra€ao,  Finan§as,
Planejamento   e   Urbanlsmo,   Senhora   ANDFtEIA   MOREIRA   PESSOA   ANTONIOLLl,   RG   nQ
53.698.896-0  -   SSP/MA,   CPF   nQ  819.836.383-15,   doravante  denominada  CONTPIATANTE,   e   a
empresa CONTRANSIN - lNDUSTRIA E COMEI]CIO LTDA, doravante denominado CONTRATADO.
sediado  Avenida Quinto  Centenario do  Brasil,  N°  1555,  Chacara General  Banda.  CEP:  37.414-000 -
Tres  Corao6es/MG,   neste  ato   representado  pelo   Senhor  FFIEDEl]ICO   EDUARDO   NOGUEIRA,
inscrito no CPF n9 859.891.186-00 e F`G NQ M6160410, t6m, entre si,  ajustado o presents Contrato de
Aqu[si§ao  de  Placa  de   Potencia  Ft03  pars  servl€o  de  slnallzagao  liorlzontal   d®  translto,
formalizada  nos  autos do  Processo  Administrative  n£ 032/2023-PMC,  com  fundamento,  no  artigo
24,  inciso  11,  da  Lei  Federal  nQ 8.666/1993  e aterag6es posteriores  e art.1° da Medida  Provis6ria  n°
961 I  de  2020,  aplicando-se  as  demais  norrnas  regulamentanes  pertinentes  a  esp6cie,  mediante  as
seguintes clausulas e condig6es:

CL^USULA PF]lMEIFtA - DO OBJETO

1.1. 0 presente Contrato tom par objeto a Aquisl§5o de Place de Potencla R03 pare servl€o de

i'5#:i:§i:A§ir6Z,°EtNaAN§eAs,tr#R°E.AdMeE#t6r:SseRBiaN,sSMEoC,RETARIA   MUNICIPAL   DE

CL^USULA SEGUNDA -DA VINCULAC^0

2.1. 0  CONTBATANTE  e a CONTPIATADA vinculam-se  plenamente ao  presente  Contrato e aos
documentos adiante enumerados] colacionados ao Processo Adm[nlstratlvo nQ 032/2023-PMC e
que §ao partes integrantes deste instrumento, independente de transcrigao:

a) Termo do Referencla;

b)Propasta    de    Preeos    da    CONTRATADA    e    demais    documentos    apresentados    no
procedimento da dispensa.

CLAuSuLA TEl]CEIl]A - DA LEGISLACAO APLICAVEL

3.1. 0  presente  Contrato  rege-se  pela  Lei  Federal  nQ  8.666/1993,  bern  como  suas  alterag6es
posteriores e art.1 a da Medida Provis6ria n° 961, de 2020.

3.2. Na  interpretagao,  integracao,  aplicaeao  ou  em  casos  de  diverg6ncia  enti.e  as  disposie6es
deste  Contrato  e  as disposic6es dos documentos que a  integram,  devera  prevalecer  o  conteddo
das clausulas contratuais.

3.3. Os casos omissos serao decididos polo CONTF`ATANTE, segundo as disposi86es contidas na
Lei Federal no 8.666/1993 e demais normas pertinentes as licitac6es e contratos administrativos e,
subsidiariamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos.

CLAUSULA OUARTA - DO VALOFI TOTAL

4.1. 0  valor  total  deste  Contrato  e  do  R$  1.4€0,00  (Urn  nil  quatrocentos  e  oitenta  reais),
conforme Planllha Or9amentarla no ANEXO I.

•`:`..

P6gma 1/8 - Documento as§inado no Assimdor Protense. Para Dais informa¢es veja a tltima pagma.
Paraverificarestedacumentoacessa:butES;//aLSL§maFie_b_cQrJnj±=b[/p_rQteEsrfufica_reirformeologin:0234127eseaha..vLzd8sur



ESTADO DO MAFtANHAO
PFtEFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE CONTRATOS

FOJhana    p#CG
Processo n° 032h023

4.2. No  valor  acima  estao  incluidos  todos  os  custos  diretos  e  indirctos,  tributos,  contribuig6es,
encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciarios,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  frete,  seguro  e
outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da contrataeao.

4.3. 0 prego permanecefa fixo e irreajustavel durante a vigencia do presente Contrato.

CLAUSULA QulNTA - DA DOTACAO OF)CAMENT^RIA

5.1. As  despesas  decorrentes  do  presente  Contrato  correrao  por  conta  da  seguinte  dotacao
ongamentaria ne§te exercic.io de 2023.

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0211 -Secretaria Municipal de lnfraestrutura

FONTE DE FtECURSO: 00-Ordinario

PROJETO/ATIVIDADE:
26.122.0002.2140-Manutencao do Departamento Municipal de
Transito

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30-Material de Consumo

CLAuSULA SEXTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

6.1. 0 prazo de vigencia deste Contrato tera inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara ate
31.12.2023, condicionada sua eficacia ap6s a piiblicaeao do seu extrato na imprensa oficial.

6.2. 0 prazo de vigencia expirara no final de§te exercfoio,  considerando a princfpio da anualidade
do oreamento previsto no artigo 57, `caput', da Lei Federal n° 8.666/1993.

cLAusuLA SETIMA - pRAzO DE EXEcueAO

7.1. 0  prazo  de  execueao  podefa  ser  excepcionalmente  prorrogado,  desde  que  demonstrado  a
interesse  pdblico  e  a  crit6rio  da  Administrapao,  obs®rvado  o  disposto  no  artigo  57,  §  19,  da  Lei
Federal nQ 8.666/1993.

CLAUSULA OITAVA - DO F]ECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. A   pre§tapao   dos   servifos   sera   acompanhada   polo   Gestor   do   Contrato   ou   servidor
especialmente  designado,  do  quadro  de  t6cnicos  da  Secretaria  Municipal  de  Administra§ao,
Finances, Planejamento e Urbanismo.

8.2. 0 recebimento dos servigos observafa os seguintes procedimentos:

a) Recebimento    Provis6r[o:    os    serviGos    serao    recebidos    provisoriamerlte,    mediante
verificagao concomitante quanto a conformidade e qualidade, de acordo com as especificae6es
constantes  neste  Termo  de  Fteferencia  e  na  Proposta  de  Precos  da  empresa,  bern  coma
atendimento das obrigap6es estipuladas no Contrato;

b) Receblmento  Delinitivo:  Os  services  serao  recebidos  definitivamente  ap6s  a  verificapao
pelo Gestor do Contrato e consequente aceitaeao, mediante "ateste" dos servi9os.

8.3. 0  Ftecebimento Dofinitivo  sera realjzado pelo Gestor do Contrato em  ate 05 (cinco) d!as
uteis ap6s o recebimento provis6rio dos services.

8.4. Qualquer erro ou  omissao  na execucao dos servieos obrigara a CONTBATADA a refazer,  as
suas expensas, por sua conta e riscos, no todo ou em parte, os servi9os impugnados, observado o
prazo a ser estabelecido na respectiva Notlflcapao.

8.5. 0 Ftocobim®nto Deflnltlvo e condigao indispensavel para o pagamento dos servicos.

P6gina 2/8 - Documento assinado no Assinador Protonse. Papa mats infomap6es ve]a a d}tima p6gina,
Para verificar este doc`imento acesse:  hitesJrfemanveb.com, br/Drotense^^srifiear e infome o logm: 023412 7 e senha: vLzd8sur



I,MC

Fo/han°    11
Processo n° 03212023

ESTADO DO MAF]ANH^O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFtoLINA

DIVISAO DE CONTRATOS

8.6. 0 aceite/aprovapao do servigo pelo Gestor do Contrato nao exclui a responsabilidade civil da
CONTPIATADA   par  vicios   de   quantidade   ou  qualidade  do  servigo  ou   disparidades   com   as
especificac6es   estabelecidas,   verificadas   posteriormente,   garantindo-se   a   Administragao   as
{aculdades   previstas   no   artigol8,   da   Lei   Federal   nQ   8.078/1990   -   C6digo   de   Defesa   do
Consumidor.

cL^usuLA NONA - DAs OmiGAc6Es DA CONTRATADA

9.1. Dentre   outras   atribuig6es   decorrentes   da  celebragao   da   contratacao   para   prestacao  de
servi§os veiculapao de avisos e publicac6es em jornal, a CONTF3ATADA, obn.ga-se a:

a)  Arcar  com  todas  as  despesas,  diretas  ou  indiretas,  decorrentes do  cumprimento das  obrigag6es
assumidas, sem qualquer Onus a contratante;
b)  Manter durante toda a execugao do contrato,  as documentae6es de habilitacao e qualificac;ao em
compatibilidade com as obrigap6es assumidas;
c)  Beparar,  corrigir,  remover,  ou  substituir,  as  suas  expensas,  no  total  ou  em  parte,  os  servigos
executados em que se verificarem vfcios, defeitos ou incorreg6es;
d) Responsabilizar-se polo fiel cumprimento do objoto deste Termo de Beforencia em todos os termos
estabelecidos;
e) Prestar todos os esclarecimentos qLie forem solicitados pela Contratante a cerca da prestacao dos
servi§os;
f)   Comunicar  o   Municipio,   por   escrito,   qualquer   anormalidade   de   carater   urgente   e   prestar  os
esclarecimentos julgados n ecessarios ;

g)  Executar fielmente o objeto contratado, de acordo com as normas legais verificando sempre o born
desempenho,  realizando  os  servigos  em  conformidade  com  a  proposta  apresentada  e  mos  termos
pactuados no lnstmumento Contratual, observando sempre as determinac6es da legislagao pertinente;
h)  Nao  transferir  a  outrem,  no  todo  ou  em  parte,  o  contrato,  sem  pr6via  e  expressa  anuencia  da
CONTPATANTE;
i)  0  contratado  6   responsavel  pelos  encargos  trabalhistas,   previdenciarios,  fiscais  e  comerciais
resultantes  da  execu9ao  do  contrato.  A  inadimpl6ncia  do  contratado,  com  refetencia  aos  encargos
trabalhistas,  fiscais  e  comerciais  nao transfere  a  Administragao  Ptlblica  a  responsabilidade  por sou

pagamento, nem podefa onerar o objeto do contrato.

CLAUSULA DEZ - DAS OBRIGAC6ES DO CONTF)ATANIE

10.1. A  SECFtETAF)IA   MUNICIPAL   DE   ADMINIS"ACAO,   FINANCAS,   PLANEJAMENTO   E
Ul]BANISMO, pessoa juridica de direito pt]blico interno, obriga-se a:

a) emitir a Nota de Empenho;

b) acompanhar e fiscalizar a prestacao dos servigos por jnterm6dio do Fiscal do Contrato;

c) atestar os documentos fiscais pertinentes. quando comprovada a prestaGao dos servieos;

d) efetuar  os  pagamentos  a  CONTRATADA  de  acordo  com  a  forma  e  prazo  estabelecidos,
observando as normas administrativas e financeiras em vigor;

e) comunicar a  CONTBATADA toda  e  qualquer  ocorrencia  relacionada  com  a  prestacao  dos
servieos;

I)prestar   as    informa§6es    e    os    esclarecimentos   que    venham    a    ser   solicitados    pela
CONTRATADA;

9) propor   a   aplicapao   das   sane6es   administrativas   e   demais   cominag6es    legais   pelo
descumprimento das obTigap6es assumidas pela CONTRATADA.

CLAuSULA ONZE - DO PAGAMENTO

ul
Pdgina 3/8 - Docunento assinado no Assinador Pretense. Pare mais infomap6os veja a ultima pag]m.
Para verificar esto documento acesse., hltps;£4assmarweL),cQm _irf|2roteQ§e/i±±Elfifar ¢ informe o login: 023412 7 e senha: vLzd8sur



PMC
Fo;ha"o   t8
Processo n° 032h!023

®

ESTADO DO MARANHAO
PF]EFEITUFIA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVIS^O DE CONTF!ATOS

11.1. 0 pagamento sera efctuado em ate 30 (trlnla) dias consecutlvos, contados a partir da data
de  assinatura  do  ateste  que  torma]izar  o  recoblmonto  dofinitivo  dos  servigos,  desde  que  nao
haja    fator    impeditivo    provocado    pela    CONTBATADA,    mediante    apresentapao    de    Nota
Fiscal/Fatura, acompanhada dos seguintes documentos:

a) c6pia da respectiva Ordem de Servigos;

b) c6pia da Ncta de Empenho;

c) Certidao Conjunta Negativa de Debitos Plelativos a Tributos Federais,  Divida Ativa da  Uniao;

d) Certidao Negativa de D6bitos Fiscais, junta a Fazenda Estadiial;

e) Certidao Negativa de lnscricao de D6bitos na Divida Ativa, junto a Fazenda Estadual;

I) Cer[idao Negativa de Debitos Fiscais, junto a Fazenda Municipal;

g) Certidao Negativa de lnscricao de Debitos na Divida At]va, junto a Fazenda Municipal;

h) Certificado de F]egularidade do  FGTS-CPIF;

i) Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas-CNDT.

11.2. A  nota  fiscal/fatura  sera  conferida  e  atestada  pelo  Gestor  do  Contrato  responsavel  pelo
recebimento  dos  servigos,  que tamb6m  devera conferir toda a documentagao constante  no  item
11.1.

11.3. 0  pagamento  sera  creditado  em  nome  da  CONTPIATADA,  mediante  ordem  bancai.ia  em
conta correrite por ela indicada.

11.4. Na  ocorrencia  de  rejeicao  da  Nota  Fiscal,  motivada  por  erro  ou  incorree6es,  a  prazo  para
pagamento passafa a ser contado a partir da data da sua reapresentapao.
11.5.  Em  caso de  ausencia  ou  irregularidade  nas  Certid6es  de  f]egularidade  Fiscal  e Trabalhista,
o prazo de pagamento sera contado a partir da sua apreseritapao, devidamente regularizadas.

11.6. A Administragao  se  reserva  ao  direito  de  recusar o  pagamento  se,  no  ato  da  atestaeao,  o
objeto nao estiver de acordo com as especificag6es apresentadas e aceitas.

11.7. A  Administrapao  podera dedLizir  do  montante  a  pagar os  valores  correspondentes  a  multas
ou indenizap6es devidas pela CONTRATADA.

11.8. Caso  a  pagamento  seja  efetuado  9m  data  al6m  do  prazo  estabelecido  e  desde  que  nao
tenha   sido   ocasionado   direta   ou   indiretamente   pela   CONTF3ATADA   e   est®   tenha   cump|ido
integralmente  as  obrigap6es  contratuais,  a  SECRETARIA  IVIUNICIPAL  DE  ADMINISTRAeAO,
FINANeAS,   PLANEJAMENTO   E   URBANISMO   fica   sujeito   ao   pagamento   do   valor   devido
atualizado, ate a data de sua liquidaeao, conforme clausula especftica do contrato administrativo.

CLAuSULA DOZE - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

12.1. 0 desoumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigae6es ora estabelecidas, sujeitara
a    CONTF}ATADA    as    sanc6es    previstas    na    Lei    Federal    n9    10.520/2002,    aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei  Federal nQ 8.666/1993.

12.2. Aplicando-se o disposto no  artigo 86,  da Lei  Federal  nQ 8.666/1993,  o atraso  injustificado  na
prestapao dos servicos sujeitara a CONTBATADA as seguintes multas de mora:

a) multa moratoria diaria de 0,069/® (seis cent6simos par cento)  incidente  sobre o valor total
dos servi§os prestados com atraso, ate o limite de 10% (dez por cento);

b) multa morat6ria diaria de 0,06% (§eis cent6simos por cento)  incidente sobre o valor total
dos servieos prestados, ate o limite de 10% (dez por cento).

12.3.  Diante  da   inexecueao  total   ou   parcial  do   Contrato,   al6m   das   multas   aludidas   no   item
anterior,   a   Administrapao   podera,   garamida   a   pr6via   defesa,   apljcar   a   CONTPIATADA   as
seguintes sanc6es:

a) advert6ncla;

P6g]m 4/8 I Documento assinedo no As§inador Protonso. Para mats infolmac6es vQ]a a ultima p6gina.
Para verificar e§te dociimento acesse: ht!p±i££aLSLsinarweb.com=brfprQtenseivenLfi±±Lr e infolme o login: 02 3412 7 e senha: vLzd8sur



•r\.':`i

I,

ESTADO DO MARANHAO
PFIEFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE CONTRATOS

b) multa de 10% (dez par cento) sobre o valor total deste Contrato;

c) suspensao  temporaria  de  participa§ao  em  licitapao  e  impedimenta  de  contratar  com  a
Adminjstragao, por prazo nao superior a 02 (dois) anos;

d) declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administraeao Ptlblica enquanto
perdurarem  os  motivos  dcterminantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitacao
perante a pr6pria autoridade que aplicou a penalidade.

12.4. As sang6es previstas nas ali'neas  "a",  "a" e "d"  poderao ser aplicadas conjuntamente com
a prevista na alinea "b".

112.5. Se  a  CONTBATADA  ensejar  o  retardamento  da  execugao  do  certame,   nao  mantiver  a
proposta,  falhar  ou  fraudar  na  execucao  da  contratapao,  comportar-se  de  modo  inid6neo,  fizer
declaracao  falsa  ou  cometer  fraude  fiscal,  garantido  o  direito  pr6vjo  da  ampla  defesa,  ficara
impedjda  de  licitar  e  contratar  com  a  Profeltura  Municipal  de  Carolina,  pelo  prazo  de  ate  05
(clnco)   anos,   enquanto   perdurarem   os   motivos  determinantes   da  punicao  ou   at6   que   seja
promovida a reabilitagao perante a pr6pria autoridade que aplicou a penalidade,  sem  prejuizo da
aplicagao das multas previstas neste item e das demais comina§6es legais.

12.6. Cabers  ao  Gestor  do  Contrato  propor  a  aplicapao  das  penalidades  previstas,  mediante
relat6rio circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposicao.

12.7. Ap6s a aplicaeao de qualquer penalidade sera feita comunicagao escrita a CONTRATADA e
publicacao  no  Dlarlo  Oficial  dos  Municiplo§  do  Estado  do  Maranhao-DOE/MA,  constando  o
fundamento  legal,  excluidas  os  casos  de  aplicapao  das  penalidades  de  advertencia  e  multa  de
mora.

12.8. As  multas  deverao  ser  recolhidas  no  prazo  de  05  (cinco)  dies  Dteis,  contado  da  data  da
notificaeao, em conta bancaria a ser informada pelo CONTRATANTE.

12.9. Os    valores    das    multas    poderao    ser    descontados    dos    pagamentos    devidos    pela
Administrapao ou cobrados diretamente da CONTBATADA, amigavel ou judicialmente.

CLAUSULA Tl]EZE - DA RESCISAO

13.1. A  rescisao  deste  Contrato  ocorrera  nos  termos  dos  artigos  79  e  80,  da  Lei   Federal   n°
8.666/1993.

13.2. Os  casos  de  rescisao  contratual  serao  formalmente  motivados  nos  autos  do  Processo,
a§segurado o contradit6rio e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrucao inicial, a
CONTPATADA tera o  prazo de  5  (cinco)  dia8  tlteis  para se  manifestar e  produzir  provas,  sem
prejufzo da possibilidade do CONTBATANTE adotar,  motivadamente, providencias acauteladoras.

13.3. A rescisao deste Contrato podera ser:

a) determinada por ato unilateral e escrito da Administrac;ao;

b) amigavel,  par acordo  entre  as partes,  reduzida a termo  no  processo de contratacao direta,
desde que tiaja conveniencia para o CONTPIATANTE;

c) judicialmente, nos termos da legislapao.

13.4. Quando  a  rescisao  ocorrer sem  que  haja  culpa da  CONTFIATADA,  conforme  a  caso,  sera
esta ressarcida dos  prejuizos  regularmente comprovados que  houver sofrido,  tendo  ainda direito
aos pagamentos devidos pela execueao do presente Contrato ate a data da rescisao.

13.5. A rescisao par descumprimento das clausulas contratuais acarretara a reteneao dos cr6ditos
decorrentes  deste  Contrato,  ate  a  limite  dos  prejurzos  causados  ao  CONTRATANTE,  al6m  das
sanc6es previstas neste instrumento.

CLAUSULA QUATORZE -DA PUBLICACAO

14.1, 0 extrato deste Contrato sera publicado pelo CONTRATANTE,  conforme disp6e o artigo 61,
parigrafo Onico, da Lei  Federal n° 8.666/1993.

P6gina 5/8 - Documento assimdo no Assinador Prctense. Para mais infomap6es vQja a dltrma pigma.
Pare verificar este donimento acesse: ±±±ps=/£assmar`![eh.Com brhorotense/venEcar e informe o logm: 02 3412 7 e senha: vLzd8sur



PMC
Folhan°     8C)
Processo n° 032R023

ESTADO DO MAFtANH^O
PF]EFEITUFIA MUNICIPAL DE CAF]OL[NA

DIVIS^O DE CONTF]ATOS

CLAUSULA QUINZE - DO FORO

15.1.  Fica  eleito  o  Foro  da  Justiga  Estadual,  da  Comarca  do  Municipio  de  Carolina,  Estado  do
Wlaranhao, para dirimir toda e qualquer questao que derivar deste Contrato.

15.2. E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, depois de lido e achado conforme]
as partes a seguir firmam o presente Contrato, em 02 (duas) vies de igual teor e forma,  para urn
s6 efeito, perante 02 (duas) testemunhas que tamb6m as subscrevem.

FF]EDERICo EDUAFtDo NOGUEmA

LI

ento e Urbanismo

CONTRANSIN

INDUSTRIA E

cOMEF`ao
LTDA.cO3900S20001 1 I

S6cio Administrador da CONTFIANSIN - INDUSTfllA E COMERCIO LTDA - ME
CONTFIATADA

TESTEMUNHAS:

Name:    5thQ"fudGfr€       83`-S None.. uDmth   A arfu

CPF:  62i ,  Ire . c`03ro ''t CPF:Of' 14| . vC} 3 -50

Pigina 6/8 - Documento assinado no Assinador Pretense. Para mais informag6os veja a dltima pagina,
Ppana verificar este documento acesse: hitps;/£assinaE±±ebicom. br/nrotense^/enficar e infome o login: 023412 7 e senha : vLzd8sur



ESTADO DO MAFtANHAO
PFtEFEITUF]A MUNICIPAL DE CAF`OLINA

DIVISAO DE CONTRATOS

ANEXO I - PLANILHA OF]CAMET^RIA

Folha n®

Processo rl
::,:.`,!i,.`...,

Item Descrigao Unldade Ouantldade Valor Unitario Valor Total

01 Placa de Potencia. UN 01
1.480,00 1.480,00

Total 1.480,00

`,

Pagina 7/8 - Docimento assimdo no Assinador Protene. Para mats infomac6es voja a fltima p6gma.
Para verificar este documento acesse: hLtBs;/[a_ssin.aIV_e_b_.QQm. b[/]2[9}ense/yen_Sea.r e informe o logm:  023412 7 e senha: vLzd8sur


